
UCHWAŁA NR 253/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz § 6 Uchwały nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej 
organizacjami), dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1:  
1) będą przeprowadzone w formie przyjmowania uwag organizacji na formularzu, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, który należy dostarczyć w formie 
papierowej do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu lub w formie elektronicznej na adres: 
dz.sekretariat@umww.pl, 

2) zostaną przeprowadzone od zamieszczenia informacji o przeprowadzaniu konsultacji  
w publikatorach wymienionych w ust. 3 w terminie do 30 sierpnia 2024 roku włącznie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 
zamieszczona będzie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 253 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r., poz. 571 ze zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy projektów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji lub Wielkopolską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa 
miejscowego jakimi są statuty podmiotów leczniczych, dla których Województwo 
Wielkopolskie jest podmiotem tworzącym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 roku 
określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z § 6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
w drodze uchwały określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji 
informacji o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma 
konsultacji. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członkini Zarządu 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Id: 07A9E8E1-C370-43C0-8A7D-E5353ED23FB9. Projekt Strona 1 
 

 
                                                                                                                                                      ZAŁĄCZNIK NR 1 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 799) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LXI/1242/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie 
nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu (Dz. Urz. 
Woj. Wiel. z 2024 r., poz. 1519), § 10 statutu otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Struktura organizacyjna Zespołu: 

1) Działalność medyczna: 

a) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6, pkt 1: 

- Szpital, 

- Zakład Diagnostyki Obrazowej, 

- Zakład Elektrodiagnostyki, 

- Laboratorium, 

- Zakład Endoskopii, 

- Zakład Patomorfologii, 

- Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, 

b) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6, pkt 2: 

- Szpital, 

c) Zakład leczniczy, o którym mowa w § 6, pkt 3; 

2) Działalność niemedyczna: 

a) Działy i Sekcje, 

b) Samodzielne Stanowiska Pracy.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 



Id: 07A9E8E1-C370-43C0-8A7D-E5353ED23FB9. Projekt Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2024 roku, poz. 799) o działalności 
leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu  jest podmiot lub organ, 
który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, 
przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 
wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej o nazwie 
Medyczne Laboratorium Diagnostyczne. Utworzenie ww. jednostki wynika ze wzrastających kosztów 
wykonywanych badań laboratoryjnych w firmie zewnętrznej. Uruchomienie Medycznego  Laboratorium 
Diagnostycznego w strukturze Szpitala umożliwi optymalizację kosztów oraz zwiększy kontrolę nad jakością 
wykonywanych badań, co zminimalizuje ryzyko błędów diagnostycznych. Ponadto Utworzenie ww. komórki 
umożliwi w przyszłości uzyskanie wyższego współczynnika korygującego za wykonane świadczenia 
medyczne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wyższe współczynniki przyczynią się do 
zwiększenia przychodów Szpitala, co jest korzystne dla jego finansowej stabilności. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Załącznik nr 2 

               

Id: 07A9E8E1-C370-43C0-8A7D-E5353ED23FB9. Projekt Strona 3 
 

Formularz konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej  

nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Nazwa podmiotu zgłaszającego 
propozycje 

Adres Nr telefonu 
Adres poczty 

elektronicznej 
Imię i nazwisko osoby 

do kontaktu 
     

 

Lp 
Numer paragrafu/punktu  

w projekcie Uchwały 
Sugerowana zmiana  

(konkretny zapis paragrafu/punktu) 
Uzasadnienie 

1.   
 
 

  

2.   
 
 

  

3.   
 
 

  

4.   
 
 

  

5.     

Wypełniony formularz należy odesłać w nieprzekraczalnym terminie do 30 sierpnia 2024 roku do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu lub na adres poczty elektronicznej: dz.sekretariat@umww.pl. 

mailto:dz.sekretariat@umww.pl

